מדד ואח"כ בירך הרי זו תפלת שוא, לפי שאין הברכה מצויה לא בדבר השקול ולא בדבר המדוד ולא בדבר המנוי אלא בדבר הסמוי מן העין.

⁷ וכן הוא בבכור שור (שם).

⁸ וכיצד ומדוע עין הרע פועלת ראה ברלב"ג כאן ביאור המילות ופירוש אברבנאל.

⁹ לטעמים נוספים מדוע נאסר למנות את ישראל ראה מאמרו של הרב מנחם מנדל כשר ב'נועם', שנתון לביורר בעיות בהלכה, ספר ט"ז, תשל"ג (1973).

¹⁰ נראה שמה החל המנהג בישראל שמבקשים לדעת אם יש עשרה אנשים לתפילה, הם אינם סופרים את בני האדם אלא אומרים את הפסוק (תהלים כח, ט): "הוֹשִׁיעָה אֶת-עַמֶּךָ וּבָרֵךְ אֶת-נַחְלֶתְךָ וְרַעַם וְנִשְׁאַם עַד-הָעוֹלָם", שיש בו עשר מילים ובזה יודעים אם יש עשרה אנשים או לא.

¹¹ במדבר רבה ב, יא.